

长城国际动漫游戏股份有限公司

关于 2021 年第三季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

长城国际动漫游戏股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 10 月 30 日在《中国证券报》及巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了《2021 年第三季度报告》。经事后核查，由于相关部门工作人员工作疏忽，导致公司《2021 年第三季度报告》中部分内容披露错误，现对《2021 年第三季度报告》中相关内容进行更正，具体更正内容公告如下：

一、“一、主要财务数据”

（一）主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	0.00	-100.00%	1,210,414.24	-85.87%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-46,452,490.13	-58.36%	-126,632,955.51	5.82%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-46,452,490.13	-58.36%	-213,519,997.37	5.82%
经营活动产生的现金流量净额（元）	---	---	-722,822.84	-79.07%
基本每股收益（元/股）	-0.1422	-58.31%	-0.3875	5.89%
稀释每股收益（元/股）	-0.1422	-58.31%	-0.3875	5.89%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	410,089,457.81	447,039,558.09	-8.27%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	-706,891,466.00	-580,258,403.90	21.83%	

更正后：

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	0.00	-100.00%	1,210,414.24	-85.87%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-46,484,294.72	40.80%	-126,664,760.10	-5.85%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-17,245,973.34	78.04%	-39,777,718.24	66.76%
经营活动产生的现金流量净额（元）	---	---	-722,822.84	79.07%
基本每股收益（元/股）	-0.1423	-40.73%	-0.3876	-5.91%
稀释每股收益（元/股）	-0.1423	-40.73%	-0.3876	-5.91%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产（元）	410,089,457.81	447,039,558.09	-8.27%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	-706,891,466.00	-580,226,599.31	-21.83%	

（二）非经常性损益项目和金额

更正前：

项目	本报告期金额	年初至报告期期末金额	说明
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	29,238,321.38	86,887,041.86	逾期债务罚息违约金
合计	29,238,321.38	86,887,041.86	--

更正后：

项目	本报告期金额	年初至报告期期末金额	说明
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-29,238,321.38	-86,887,041.86	逾期债务罚息违约金
合计	-29,238,321.38	-86,887,041.86	--

二、“四、季度财务报表（一）财务报表”

1、合并资产负债表

更正前：

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：		
货币资金	739,109.76	1,461,932.62
结算备付金		

拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	4,373,471.89	6,221,250.61
应收款项融资		
预付款项	7,051,623.73	6,967,274.91
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	193,807.10	8,407,431.42
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	1,016,092.22	3,512,326.90
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	14,254,731.31	15,420,781.73
流动资产合计	27,628,836.01	41,990,998.19
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	127,761,440.13	135,613,215.73
在建工程	12,467,822.03	12,467,822.03
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	227,788,427.78	241,551,798.73
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	14,442,931.86	15,415,723.41
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	382,460,621.80	405,048,559.90
资产总计	410,089,457.81	447,039,558.09
流动负债：		
短期借款		

向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	34,141,037.37	34,183,061.04
预收款项	13,982,977.09	
合同负债	10,150,838.50	13,187,559.59
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	5,934,227.98	1,755,191.94
应交税费	21,926,170.59	22,859,889.17
其他应付款	378,241,288.64	318,635,112.73
其中：应付利息	85,367,226.39	31,796,712.49
应付股利		
应付手续费及佣金	64,615.43	
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	8,789,870.20	628,652,729.03
其他流动负债		862,015.57
流动负债合计	473,231,025.80	1,020,135,559.07
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	457,119,518.04	4,500,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款	185,968,083.64	2,000,000.00
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	1,099,999.98	1,099,999.98
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	644,187,601.66	7,599,999.98
负债合计	1,117,418,627.46	1,027,735,559.05
所有者权益：		
股本	326,760,374.00	326,760,374.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	95,201,287.63	95,201,287.63

减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润	-1,128,853,127.63	-1,002,220,065.53
归属于母公司所有者权益合计	-706,891,466.00	-580,258,403.90
少数股东权益	-437,703.65	-437,597.06
所有者权益合计	-707,329,169.65	-580,696,000.96
负债和所有者权益总计	410,089,457.81	447,039,558.09

更正后：

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：		
货币资金	739,109.76	1,461,932.62
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	4,373,471.89	6,221,250.61
应收款项融资		
预付款项	7,051,623.73	6,967,274.91
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	193,807.10	8,407,431.42
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	1,016,092.22	3,512,326.90
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	14,254,731.31	15,420,781.73
流动资产合计	27,628,836.01	41,990,998.19
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		

投资性房地产		
固定资产	127,761,440.13	135,613,215.73
在建工程	12,467,822.03	12,467,822.03
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	227,788,427.78	241,551,798.73
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	14,442,931.86	15,415,723.41
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	382,460,621.80	405,048,559.90
资产总计	410,089,457.81	447,039,558.09
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	34,141,037.37	34,183,061.04
预收款项		
合同负债	13,982,977.09	13,187,559.59
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	5,934,227.98	1,755,191.94
应交税费	21,926,170.59	22,859,889.17
其他应付款	388,392,127.14	318,603,308.14
其中：应付利息	85,367,226.39	31,796,712.49
应付股利		
应付手续费及佣金	64,615.43	
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	645,377,471.88	628,652,729.03
其他流动负债		862,015.57
流动负债合计	1,109,818,627.48	1,020,103,754.48
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	4,500,000.00	4,500,000.00
应付债券		
其中：优先股		

永续债		
租赁负债		
长期应付款	2,000,000.00	2,000,000.00
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	1,099,999.98	1,099,999.98
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	7,599,999.98	7,599,999.98
负债合计	1,117,418,627.46	1,027,703,754.46
所有者权益：		
股本	326,760,374.00	326,760,374.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	95,201,287.63	95,201,287.63
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润	-1,128,853,127.63	-1,002,188,260.94
归属于母公司所有者权益合计	-706,891,466.00	-580,226,599.31
少数股东权益	-437,703.65	-437,597.06
所有者权益合计	-707,329,169.65	-580,664,196.37
负债和所有者权益总计	410,089,457.81	447,039,558.09

2、合并年初到报告期末利润表

更正前：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	1,210,414.24	8,566,354.05
其中：营业收入	1,210,414.24	8,566,354.05
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	30,480,028.71	105,896,690.72
其中：营业成本	3,742,907.97	2,915,062.11
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金		
净额		

保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	3,878,246.57	2,653,769.44
销售费用	8,027,351.31	8,266,576.48
管理费用	14,718,150.33	9,854,121.54
研发费用	0.00	8,598.25
财务费用	113,372.53	82,198,562.90
其中：利息费用	2,510.42	
利息收入	-96.68	
加：其他收益	-5,347.52	
投资收益（损失以“-”号填列）	0.00	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,421,648.63	
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-9,051,842.42	-21,808,527.46
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-39,748,453.04	-119,138,864.13
加：营业外收入	2,432.80	12,464.49
减：营业外支出	86,887,041.86	538,672.66
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-126,633,062.10	-119,665,072.30
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-126,633,062.10	-119,665,072.30
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-126,632,955.51	-119,664,965.16
2.少数股东损益	-106.59	-107.14

六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-126,633,062.10	-119,665,072.30
归属于母公司所有者的综合收益总额	-126,632,955.51	-119,664,965.16
归属于少数股东的综合收益总额	-106.59	-107.14
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	-0.3875	-0.366
(二) 稀释每股收益	-0.3875	-0.366

更正后：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	1,210,414.24	8,566,354.05

其中：营业收入	1,210,414.24	8,566,354.05
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	30,511,833.30	105,896,690.72
其中：营业成本	3,774,712.56	2,915,062.11
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金		
净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	3,878,246.57	2,653,769.44
销售费用	8,027,351.31	8,266,576.48
管理费用	14,718,150.33	9,854,121.54
研发费用	0.00	8,598.25
财务费用	113,372.53	82,198,562.90
其中：利息费用	2,510.42	
利息收入	-96.68	
加：其他收益	-5,347.52	
投资收益（损失以“-”号填列）	0.00	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,421,648.63	
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-9,051,842.42	-21,808,527.46
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-39,780,257.63	-119,138,864.13
加：营业外收入	2,432.80	12,464.49
减：营业外支出	86,887,041.86	538,672.66
四、利润总额（亏损总额以“-”	-126,664,866.69	-119,665,072.30

号填列)		
减：所得税费用		
五、净利润(净亏损以“－”号填列)	-126,664,866.69	-119,665,072.30
(一) 按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“－”号填列)		
2.终止经营净利润(净亏损以“－”号填列)		
(二) 按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-126,664,760.10	-119,664,965.16
2.少数股东损益	-106.59	-107.14
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-126,664,866.69	-119,665,072.30
归属于母公司所有者的综合收益总额	-126,664,760.10	-119,664,965.16

归属于少数股东的综合收益总额	-106.59	-107.14
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.3876	-0.366
（二）稀释每股收益	-0.3876	-0.366

除上述更正内容外，公司《2021年第三季度报告》其他内容不变，更新后的相关报告同日披露于指定信息披露媒体《中国证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。董事会对上述补充更正事项对广大投资者造成的不便诚挚致歉！敬请广大投资者谅解。

特此公告。

长城国际动漫游戏股份有限公司董事会

2021年11月15日